岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

高山記者クラブ同時配布資料

「エンジン０２
ゼロツー

 in 岐阜」～ナンヤローネ？ナンカヤローネ！～ を開催します

県と高山市では、各分野の第一線で活躍する著名人講師が一堂に集まり、「知の交流」

を図る「エンジン０２ in 岐阜」を、高山市で開催します。このたび、出演講師とプ

ログラムが決定しましたので、お知らせします。

なお、チケット販売と参加申込みの受付を８月２日（水）午前１０時から開始しま

す。奮ってご参加ください。

記

１ 開 催 日  令和５年９月２３日（土・祝）、２４日（日）

２ 場  所  飛騨・世界生活文化センター（高山市千島町９００－１）

３ 出演講師  安藤
あんどう

 桃子
も も こ

  映画監督
（５０音順） 井沢

い ざ わ

 元彦
もとひこ

  作家／大正大学表現学部客員教授
落合
おちあい

 陽一
よういち

  メディアアーティスト
勝間
か つ ま

 和代
か ず よ

  経済評論家
三枝
さえぐさ

 成
しげ

彰
あき

  作曲家
辰巳
た つ み

 琢郎
たくろう

  俳優／「日本のワインを愛する会」会長
挾土
は さ ど

 秀平
しゅうへい

  左官／職人社秀平組代表（地元ゲスト）
羽生
は ぶ

 善治
よしはる

  将棋棋士
林
はやし

 真理子
ま り こ

  作家
原島
はらしま

 博
ひろし

   コミュニケーション工学者／東京大学名誉教授
日比野
ひ び の

 克彦
かつひこ

 アーティスト
真木
ま き

 太郎
た ろ う

  株式会社ジェンコ代表取締役社長
茂木
も ぎ

 健
けん

一郎
いちろう

 脳科学者
やすみ りえ 川柳作家
和田
わ だ

 秀樹
ひ で き

  日本大学常務理事／ルネクリニック東京院院長／日本映画監督協会理事

令和５年８月１日(火) 岐阜県発表資料
担 当 課 担当係 担当者 電 話 番 号

県民文化局文化創造課 文化振興係 高口
後藤

内線 3121

直通 058-272-8493

F A X 058-278-3529

高山市 市民活動部
生涯学習課

社会教育・

文化振興係
和仁
藤枝

内線 2349

直通 0577-35-3155

F A X 0577-35-3414

４ プログラム （詳細は別添チラシをご覧ください。）

【９月２３日（土・祝）】

時 間 テーマ 会場（定員）

14:00～15:45

（開場 13:30）

・オープニング

・シンポジウム

 「文化の力でウェルビーイングってナンヤローネ？」

 落合陽一、勝間和代、林真理子、日比野克彦、茂木健一郎

飛騨芸術堂

（500 席）

【９月２４日（日）】

時 間
テーマ

一般講座 ハローワーク(※１)

１時限

11:00～12:15

（開場 10:50）

女性の活躍って本当は

ナンヤローネ？

生成ＡＩと人間の創造す

る力ってナンヤローネ？

映像プロデューサ

ーのお仕事ってナ

ンヤローネ？

２時限

13:00～14:15

（開場 12:50）

徳川家康と関ケ原の戦

いってナンヤローネ？

匠の技ってナンヤロー

ネ？

映画監督のお仕事

っ て ナ ン ヤ ロ ー

ネ？

３時限

14:45～16:00

（開場 14:35）

郷土の魅力ってナンヤ

ローネ？

新時代のコミュニケーシ

ョンってナンヤローネ？

（※２）

作家のお仕事って

ナンヤローネ？

会場（定員） 中会議室１（48 席） ミニシアター（100 席） 中会議室２（48 席）

（※１）中学生・高校生を対象とした職業紹介講座。講座時間は各１時間。
（※２）講座終了後、クロージング（16:10～16:30）を行います。

５ 参加費

 ・オープニング／シンポジウム、一般講座：各５００円（税込）
 ・ハローワーク：無料（中学生・高校生対象）（要申込み・先着順）

６ チケット販売方法（※購入後のチケットの払い戻しはいたしません。）

販売開始 販売場所等 販売手数料等

８月２日（水）

１０：００～

チケットぴあ

（インターネットによる予約：

https://t.pia.jp）

・予約後、セブン-イレブン、ファミリ

ーマートで受け取り：３３０円／枚

・自宅へ配送（ぴあ会員）：９９０円／枚

（全国のセブン-イレブンでの

直接販売）

１１０円／枚

店内のチケット購入端末で購入

飛騨･世界生活文化センター －

高山市民文化会館

（高山市昭和町 1-188-1）

－

７ ハローワーク申込み方法
専用フォームから申込みいただけます。（対象：中学生、高校生）
（https://coubic.com/nipponevent/4998766）    二次元コード →

８ 主催等

主 催：岐阜県、高山市
協 力：エンジン０１文化戦略会議（事務局：東京都渋谷区）
協 賛：岐阜県商工会議所連合会、高山商工会議所、（一社）飛騨・高山観光コンベンション協会

https://t.pia.jp
https://coubic.com/nipponevent/4998766